МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БУХГАЛТЕРИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЁННЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ»

ПРИКАЗ

01 октября 2018 г. с. Красногвардейское № 48-п

О проведении плановой проверки в целях осуществления ведомственного контроля
в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд в муниципальном казенном
учреждении Красногвардейского муниципального района «Финансовый центр»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд", руководствуясь постановлением администрации
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 14 декабря
2016 г. № 433 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края», решения
Совета Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 21
декабря 2016 года «О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского
муниципального района Ставропольского края от 12 марта 2014 года № 154 «О
мерах по реализации Федерального закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»», приказа муниципального казённого учреждения «Централизованная
бухгалтерия органов местного самоуправления Красногвардейского
муниципального района Ставропольского края и муниципальных казённых
учреждений» от 04 декабря 2017 года № 104-п «Об утверждении регламента
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения
муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу по муниципальным закупкам муниципального казённого учреждения
«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края и
муниципальных казённых учреждений» в рамках осуществления ведомственного
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд Красногвардейского муниципального района Ставропольского края провести
с 08 октября 2018 года по 19 октября 2018 года плановую выездную проверку
реализации положений Федерального закона «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» в муниципальном казенном учреждении Красногвардейского
муниципального района «Финансовый центр», с. Красногвардейское, ул.Ленина,
50. Метод проверки: комплексная, способ проверки: выборочная.
2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки:

Баева Наталья Викторовна, ведущий экономист отдела по муниципальным
закупкам муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия
органов местного самоуправления Красногвардейского муниципального района
Ставропольского края и муниципальных казённых учреждений» - исполняющий
обязанности председателя комиссии;
Шатохин Олег Петрович, юрисконсульт отдела по муниципальным закупкам
муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия органов
местного самоуправления Красногвардейского муниципального района
Ставропольского края и муниципальных казённых учреждений» - член комиссии;
Акулова Людмила Владимровна, юрисконсульт отдела по муниципальным
закупкам муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия
органов местного самоуправления Красногвардейского муниципального района
Ставропольского края и муниципальных казённых учреждений» - член комиссии.

3. Установить, что предметом плановой проверки является соблюдение Заказчиком
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок за
период с 2015 по 2017 годы, в том числе:
проверка нормативных правовых документов, принятых в учреждении для
организации закупок по Федеральному закону 44-ФЗ и анализом структуры
закупок;

проверка реестров контрактов, заключаемых с единственным поставщиком;
проверка реестров контрактов, заключаемых по итогам конкурентных

процедур;
проверка на соответствие положениям Федерального закона № 44-ФЗ

муниципальных контрактов, заключенных в соответствии со статьей 93 ФЗ-44;
проверка соблюдения требований статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ;
соблюдения требований к обоснованию и обоснованности закупок,

предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон 44-ФЗ);

соблюдения требований об участии в закупках субъектов малого
предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций
(статья 30 Закона 44-ФЗ);

обоснованность в документально оформленном отчете невозможности или
нецелесообразности использования иных способов определения поставщика
(подрядчика, исполнителя), а также цены контракта и иных существенных условий
контракта в случае осуществления закупки у единственного поставщика
(подрядчика, исполнителя) для заключения контракта;

применение заказчиком мер ответственности и совершения иных действий в
случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта.

4. Основанием для проведении проверки является ст. 100 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд". Целью проведения
проверки является выявление и недопущение нарушений законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

5. По итогам проведенной проверки отделу по муниципальным закупкам
муниципального казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия органов
местного самоуправления Красногвардейского муниципального района

Ставропольского края и муниципальных казённых учреждений» не позднее
тридцати рабочих дней подготовить отчет проверки и предоставить его субъекту
проверки.

6. Отделу по муниципальным закупкам муниципального казённого учреждения
«Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края и
муниципальных казённых учреждений» разместить настоящий приказ на
официальном сайте органов местного самоуправления Красногвардейского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (krasnogvardeiskoe.info).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности руководителя отдела по муниципальным закупкам муниципального
казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного
самоуправления Красногвардейского муниципального района Ставропольского
края и муниципальных казённых учреждений» Баеву Н.В.

Директор
муниципального казённой
«Централизованная бу?
органов местного само
Красногвардейского м
района Ставропольского^]
и муниципальных казён

Согласовано:
Юрисконсульт
муниципального казённого учреждения
«Централизованная бухгалтерия
органов местного самоуправления
Красногвардейского муниципального района
Ставропольского края и
муниципальных казённых учреждений»

Н.Г. Азарная

О.П. Шатохин

Ознакомлены:
с/  jfa /

Н.В. Баева
Л.В. Акулова